
 

Via delle Pandette, 32 – 50121 Firenze 
tel +39 055 2759011 | e-mail: scuola@economia.unifi.it  

P.IVA | Cod. Fis. 01279680480   1  

Decreto  

Prot.  

Albo Ufficiale  

 

GRADUATORIE 

 

AVVISO DI SELEZIONE PER L’INDIVIDUAZIONE DI STUDENTI ISCRITTI AL 

CORSO DI LAUREA MAGISTRALE IN ACCOUNTING, AUDITING E 

CONTROLLO DELL’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FIRENZE IDONEI ALLO 

SVOLGIMENTO DI ATTIVITÀ FORMATIVE INTERNE FINALIZZATE AL 

CONSEGUIMENTO DI MASSIMO 15 CFU PER TIROCINIO. 

 

IL PRESIDENTE 

 

− VISTE le convenzioni stipulate dal Corso di Laurea Magistrale in Accounting, Auditing 

e Controllo con i partner indicati all’art. 3 del presente bando; 

− VISTO l’art. 27 DPR 382/1980 inerente le attività formative interne; 

− VISTO il Decreto Ministeriale 25 marzo 1998, n. 142 - Regolamento recante norme di 

attuazione dei principi e dei criteri di cui all’articolo 18 della legge 24 giugno 1997, n. 

196, sui tirocini formativi e di orientamento 

− VISTO l’art. 3, punto d), del Regolamento di Ateneo per i tirocini; 

− VISTO lo Statuto dell’Università di Firenze e, in particolare, l’art. 9; 

− VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo e, in particolare, gli artt. 11 e 12; 

− VISTO il “AVVISO DI SELEZIONE PER L’INDIVIDUAZIONE DI STUDENTI 

ISCRITTI AL CORSO DI LAUREA MAGISTRALE IN ACCOUNTING, AUDITING 

E CONTROLLO DELL’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FIRENZE IDONEI ALLO 

SVOLGIMENTO DI ATTIVITÀ FORMATIVE INTERNE FINALIZZATE AL 

CONSEGUIMENTO DI MASSIMO 15 CFU PER TIROCINIO” pubblicato in data 

13.11.2025, prot. 332733; 

− CONSIDERATI i colloqui svolti e le indicazioni fornite dai partner aziendali; 

 

DECRETA 

 

l’approvazione delle graduatorie fornite dai partner aziendali, così come riportate nelle pagine 

successive. 

 

Si ricorda che gli studenti potranno far pervenire la loro accettazione a norma dell’art. 8 

dell’avviso di selezione. 
 

Firenze,  

 

f.to IL PRESIDENTE 

prof. Antonio Magliulo 

  

mailto:scuola@economia.unifi.it


 

Via delle Pandette, 32 – 50121 Firenze 
tel +39 055 2759011 | e-mail: scuola@economia.unifi.it  

P.IVA | Cod. Fis. 01279680480   2  

ABC CAPITAL PARTNERS 

1 7170076 Chiefari Alessia 

 

2 7174190 Grazzi Leonardo 

3 7156996 Francini Damiano 

  

mailto:scuola@economia.unifi.it


 

Via delle Pandette, 32 – 50121 Firenze 
tel +39 055 2759011 | e-mail: scuola@economia.unifi.it  

P.IVA | Cod. Fis. 01279680480   3  

ADDENDA AUDITING & CONSULTING 

1 7160224 Mencaroni Aurora 

 

2 7177291 Brazzini Manuel 

3 7177336 Rosai Maddalena 

4 7160320 Bello Chiara 

5 7161009 Zappulla Ilaria 

6 7170076 Chiefari Alessia  

7 7177316 Lastrucci Samuele  

8 7171723 Agostini Edoardo  

9 7177326 Cannone Mirko  

10 7161879 Cosentino Lina Rebecca  

11 7174104 Donati Virginia  

12 7161413 Rigacci Giulia  

13 7172910 Grandi Gaia  

14 7157424 D’Eramo Carmela Linda  

15 7161878 Fuda Emanuele  

16 7155652 Vegni Stefano  

17 7174105 Borracchini Gioia  

  

mailto:scuola@economia.unifi.it


 

Via delle Pandette, 32 – 50121 Firenze 
tel +39 055 2759011 | e-mail: scuola@economia.unifi.it  

P.IVA | Cod. Fis. 01279680480   4  

BANCA CAMBIANO 1884 

1 7167264 Grossi Matteo 

 

2 7160650 Petronitti Aurora 

3 7174190 Grazzi Leonardo 

4 7173594 Labardi Filippo 

5 7150156 Lonuzzo Veronica 

6 7174104 Donati Virginia  

7 7177216 Ghignoni Matilde  

8 7174105 Borracchini Gioia  

9 7160518 De Toni Andrea  

10 7172909 Pieri Lorenzo  

11 7155652 Vegni Stefano  

12 7161009 Zappulla Ilaria  

13 7171723 Agostini Edoardo  

14 7173588 Cerri Asia  

15 7156996 Francini Damiano  

16 7173595 Rubechini Niccolò  

17 7172910 Grandi Gaia  

18 7177326 Cannone Mirko  

19 7174407 Mihani Serxho  

20 7170076 Chiefari Alessia  

21 7179069 Chiti Niccolò  

22 7172745 La Montagna Davide  

23 7160225 Wankaba Martina  

24 7180564 Tanini Flavio  

25 7176662 Gerardi Andrea  

26 7148862 Meukeghui 

Dzegang 

Tania 
 

  

mailto:scuola@economia.unifi.it


 

Via delle Pandette, 32 – 50121 Firenze 
tel +39 055 2759011 | e-mail: scuola@economia.unifi.it  

P.IVA | Cod. Fis. 01279680480   5  

CENTRO STUDI ENTI LOCALI 

1 7174104 Donati Virginia 

 

2 7174105 Borracchini Gioia 

3 7179398 Calvani Sara 

4 7172745 La Montagna Davide 

5 7160650 Petronitti Aurora 

6 7177326 Cannone Mirko  
  

mailto:scuola@economia.unifi.it


 

Via delle Pandette, 32 – 50121 Firenze 
tel +39 055 2759011 | e-mail: scuola@economia.unifi.it  

P.IVA | Cod. Fis. 01279680480   6  

ERNST & YOUNG 

1 7167264 Grossi Matteo 

 

2 7174105 Borracchini Gioia 

3 7177326 Cannone Mirko 

4 7177216 Ghignoni Matilde 

5 7172909 Pieri Lorenzo 

6 7177291 Brazzini Manuel  

 

  

mailto:scuola@economia.unifi.it


 

Via delle Pandette, 32 – 50121 Firenze 
tel +39 055 2759011 | e-mail: scuola@economia.unifi.it  

P.IVA | Cod. Fis. 01279680480   7  

KPMG 

1 7170076 Chiefari  Alessia 

 

2 7174105 Borracchini Gioia 

3 7174104 Donati  Virginia 

4 7150156 Lonuzzo  Veronica 

5 7173588 Cerri  Asia 

6 7177291 Brazzini  Manuel  

7 7177326 Cannone  Mirko  

8 7167264 Grossi  Matteo  

9 7155652 Vegni  Stefano  

10 7161009 Zappulla  Ilaria  

11 7171723 Agostini  Edoardo  

12 7172910 Grandi  Gaia  

13 7177290 Paccagnini  Ludovica  

14 7173595 Rubechini  Niccolò  

  

mailto:scuola@economia.unifi.it


 

Via delle Pandette, 32 – 50121 Firenze 
tel +39 055 2759011 | e-mail: scuola@economia.unifi.it  

P.IVA | Cod. Fis. 01279680480   8  

LA MARZOCCO 

1 7171724 De Bartolo Valentina 

 

2 7173594 Labardi Filippo 

3 7150156 Lonuzzo Veronica 

4 7172909 Pieri Lorenzo 

5 7160650 Petronitti Aurora 

6 7174191 Ferretti Pietro  

7 7160225 Wankaba Martina  

8 7173920 Zelari Lorenzo  

  

mailto:scuola@economia.unifi.it


 

Via delle Pandette, 32 – 50121 Firenze 
tel +39 055 2759011 | e-mail: scuola@economia.unifi.it  

P.IVA | Cod. Fis. 01279680480   9  

LCI ITALY 

1 7171724 De Bartolo  Valentina 

 

2 7173594 Labardi  Filippo 

3 7177216 Ghignoni  Matilde 

4 7177317 Calonaci  Tommaso 

5 7160225 Wankaba  Martina 

6 7173920 Zelari  Lorenzo  

7 7172745 La Montagna  Davide  

  

mailto:scuola@economia.unifi.it


 

Via delle Pandette, 32 – 50121 Firenze 
tel +39 055 2759011 | e-mail: scuola@economia.unifi.it  

P.IVA | Cod. Fis. 01279680480   10  

LEGACOOP – ARCA COOPERATIVA SOCIALE 

1 7160518 De Toni Andrea 

 2 7155652 Vegni Stefano 

  

mailto:scuola@economia.unifi.it


 

Via delle Pandette, 32 – 50121 Firenze 
tel +39 055 2759011 | e-mail: scuola@economia.unifi.it  

P.IVA | Cod. Fis. 01279680480   11  

LEGACOOP – COOPLAT 

1 7177326 Cannone Mirko 

 
2 7160518 De Toni Andrea 

3 7176662 Gerardi Andrea 

4 7179069 Chiti Niccolò 

  

mailto:scuola@economia.unifi.it


 

Via delle Pandette, 32 – 50121 Firenze 
tel +39 055 2759011 | e-mail: scuola@economia.unifi.it  

P.IVA | Cod. Fis. 01279680480   12  

LEGACOOP – COOPERATIVA DI VITTORIO 

1 7176662 Gerardi Andrea 

 

2 7155652 Vegni Stefano 

  

mailto:scuola@economia.unifi.it


 

Via delle Pandette, 32 – 50121 Firenze 
tel +39 055 2759011 | e-mail: scuola@economia.unifi.it  

P.IVA | Cod. Fis. 01279680480   13  

MARCHESI FRESCOBALDI (posizione 1) 

1 7170076 Chiefari  Alessia 

 

2 7173588 Cerri Asia 

3 7172909 Pieri Lorenzo 

4 7167264 Grossi Matteo 

5 7179069 Chiti Niccolò 

6 7173920 Zelari Lorenzo  

7 7174105 Borracchini Gioia  

8 7156996 Francini Damiano  

9 7177336 Rosai Maddalena  

10 7173594 Labardi Filippo  

 

MARCHESI FRESCOBALDI (posizione 2) 

1 7171724 De Bartolo Valentina 

 

2 7174191 Ferretti Pietro 

3 7160650 Petronitti Aurora 

4 7177216 Ghignoni Matilde 

5 7179398 Calvani Sara 

6 7160518 De Toni Andrea  

7 7174190 Grazzi Leonardo  

8 7180564 Tanini Fabio  

 

 

  

mailto:scuola@economia.unifi.it


 

Via delle Pandette, 32 – 50121 Firenze 
tel +39 055 2759011 | e-mail: scuola@economia.unifi.it  

P.IVA | Cod. Fis. 01279680480   14  

SISTINI GROSSI & PARTNERS 

1 7167264 Grossi Matteo 

 

2 7174105 Borracchini Gioia 

3 7173588 Cerri Asia 

4 7174635 Innocenti Mirko 

5 7179398 Calvani Sara 

6 7171723 Agostini Edoardo  

7 7174104 Donati Virginia  

8 7172910 Grandi Gaia  

9 7179069 Chiti Niccolò  

10 7157424 D’Eramo Carmela Linda  

11 7177290 Paccagnini Ludovica  

12 TBA Ennahali Saida  

13 7177326 Cannone Mirko  

14 7155652 Vegni Stefano  

15 7179514 Speranza Davide  

16 7148862 Meukeghui 

Dzegang 

Tania 
 

 

  

mailto:scuola@economia.unifi.it


 

Via delle Pandette, 32 – 50121 Firenze 
tel +39 055 2759011 | e-mail: scuola@economia.unifi.it  

P.IVA | Cod. Fis. 01279680480   15  

STUDIO GAGLIANO E ASSOCIATI 

1 7177290 Paccagnini Ludovica 

 

2 TBA Ennahali Saida 

3 7177336 Rosai Maddalena 

4 7161413 Rigacci Giulia 

5 7160320 Bello Chiara 

6 7157424 D’Eramo Carmela Linda  

7 7170076 Chiefari Alessia  

8 7174104 Donati Virginia  

9 7160518 De Toni Andrea  

10 7174190 Grazzi Leonardo  

  

mailto:scuola@economia.unifi.it


 

Via delle Pandette, 32 – 50121 Firenze 
tel +39 055 2759011 | e-mail: scuola@economia.unifi.it  

P.IVA | Cod. Fis. 01279680480   16  

STUDIO VIGNOLI 

1 7174635 Innocenti  Mirko 

 

2 7177290 Paccagnini  Ludovica 

3 7160320 Bello  Chiara 

4 7160518 De Toni  Andrea 

5 7172910 Grandi  Gaia 

6 7174190 Grazzi  Leonardo  

7 7173588 Cerri  Asia  

8 7174104 Donati  Virginia  

9 7170076 Chiefari  Alessia  

10 7179069 Chiti  Niccolò  

11 7174191 Ferretti  Pietro  

12 7177316 Lastrucci  Samuele  

  

mailto:scuola@economia.unifi.it


 

Via delle Pandette, 32 – 50121 Firenze 
tel +39 055 2759011 | e-mail: scuola@economia.unifi.it  

P.IVA | Cod. Fis. 01279680480   17  

UNIAUDIT 

1 7161413 Rigacci  Giulia 

 

2 7177316 Lastrucci Samuele 

3 7150156 Lonuzzo  Veronica 

4 7172909 Pieri  Lorenzo 

5 7160320 Bello  Chiara 

6 7174405 Benelli  Viola  

7 7161009 Zappulla  Ilaria  

8 7156996 Francini  Damiano  

9 7177216 Ghignoni  Matilde  

10 7177317 Calonaci  Tommaso  

11 7177326 Cannone  Mirko  

12 7167264 Grossi  Matteo  

13 7177290 Paccagnini  Ludovica  

14 7170076 Chiefari  Alessia  

15 7173595 Rubechini  Niccolò  

16 7161879 Cosentino  Rebecca  

17 7174105 Borracchini  Gioia  

18 7174104 Donati  Virginia  

19 7161878 Fuda Emanuele  

20 7177336 Rosai  Maddalena  

21 7171723 Agostini  Edoardo  

22 7177291 Brazzini  Manuel  

23 7148862 Meukeghui 

Dzegang 

Tania 
 

 

 

  

mailto:scuola@economia.unifi.it


 

Via delle Pandette, 32 – 50121 Firenze 
tel +39 055 2759011 | e-mail: scuola@economia.unifi.it  

P.IVA | Cod. Fis. 01279680480   18  

XPERTIA 

1 7173918 Cirri  Lorenzo 

 

2 TBA Ennahali  Saida 

3 7171723 Agostini  Edoardo 

4 7174190 Grazzi  Leonardo 

5 7167264 Grossi  Matteo 

6 7173588 Cerri  Asia  

7 7173752 Bambini  Alessandro  

8 7177316 Lastrucci  Samuele  

9 7163376 Mannori  Sara  

10 7179398 Calvani  Sara  

11 7150156 Lonuzzo  Veronica  

12 7173215 Brunetti  Eugenio  

13 7174405 Benelli  Viola  

14 7177291 Brazzini  Manuel  

15 7177326 Cannone  Mirko  

16 7172745 La Montagna  Davide  

 

mailto:scuola@economia.unifi.it

		2026-01-27T18:27:43+0100




